ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KTTC

Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2021

V/v thu hồi đất ngoài mốc GPMB dự

án Đầu tư xây dựng tuyến đường bộ

ven biển đoạn Quảng Xương - Nghi

Sơn theo đề nghị của UBND thị xã

Nghi Sơn.

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thị xã Nghi Sơn.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 8227/STNMT-CSĐĐ ngày

24/9/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc thu hồi đất ngoài mốc

GPMB dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường bộ ven biển đoạn Quảng Xương - thị

xã Nghi Sơn. Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý chủ trương giao UBND thị xã Nghi Sơn thu hồi 22.403,9m2 đất ở

và đất nông nghiệp ngoài mốc giải phóng mặt bằng dự án Đầu tư xây dựng Tuyến

đường bộ ven biển đoạn Quảng Xương – thị xã Nghi Sơn của các hộ gia đình, cá

nhân có đơn đề nghị thu hồi do không còn khả năng để ở và sản xuất; kinh phí

thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ, tái định cư từ nguồn GPMB của dự án (Danh

sách cụ thể các thửa đất theo Công văn số 8227/STNMT-CSĐĐ ngày 24/9/2021

của Sở Tài nguyên và Môi trường gửi kèm theo).

2. UBND thị xã Nghi Sơn có trách nhiệm tổ chức thực hiện thu hồi đất, bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư và quản lý, sử dụng đất sau thu hồi theo quy định của

pháp luật; chịu trách nhiệm trước pháp luật, UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh

về quyết định của mình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Các sở: Xây dựng, GTVT;

- Lưu: VT, KTTC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T18:06:00+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-29T09:25:26+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-29T09:25:57+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-29T10:11:11+0700